L'accent eclesiològic de l'escatologia apareix en la "Dum in sanctae", del Papa Vigil (5.2.552): "Passus est pro nobis Dei Filius, crucifixus carne est, mortuus carne est et die tertio resurrexit, ut divina impassibili permanente natura et carnis nostrae veritate servata unius eiusdemque Domini Dei nostri Iesu Christi et passiones et miracula fateamur, ut glorificationem Capitis nostri totius Ecclesiae corpus aspiciens, quales primitias in Capite nostro, id est in Christo Deo ac Domino, intueretur ex mortuis, tales in his qui eius membra sunt, in futurae gloriae praestoletur adventum. Ipse igitur Redemptor noster sedet ad dexteram Patris, unus idemque sine confusione utriusque naturae, sine divisione personae et ex duabus atque in duabus creditus permanensque naturis, inde venturus iudicare vivos et mortuos" (D.414).

La "Humani generis", del Papa Pelagi I (3.2.557) introdueix l'apèndix escatològic, després de la cristologia: "Quem credo et confiteor... sicut ascendit in caelos, ita venturum iudicare vivos et mortuos. Omnes enim homines ab Adam usque ad consummationem saeculi natos et mortuos cum ipso Adam eiusque uxore..., tunc resurrecturos esse confiteor et adstare 'ante tribunal Christi, ut recipiat unusquisque propria corporis, prout gessit, sive bona sive mala'; et iustos quidem per largissimam gratiam Dei, utpote 'vasa misericordiae in gloriam praeparata', aeternae vitae praemiis donaturum, in societate videlicet angelorum absque ullo iam lapsus sui metu sine fine victuros; iniquos autem arbitrio voluntatis propriae 'vasa irae apta in interitum' permanentes, qui viam Domini aut non agnoverunt aut cognitam diversis capti praevaricationibus reliquerunt, in poenis aeterni atque inextinguibilis ignis, ut sine fine ardeant, iustissimo iudicio traditurum" (D.443).

Els Concilis de Toledo, 4t (a.633) i 6è (a.638) afegeixen: "devictoque mortis imperio resurrexit; assumptus deinde in caelos venturus in futuro ad iudicium vivorum et mortuorum; cuius morte et sanguine mandati remissionem peccatorum consecuti sumus, resuscitandi ab

Els anatematismes contra Orígenes (50) condemnen el próskairon dels condemnats, el télos katà tina chrónon autèn exein i l'apokatastasin (D.411).

En el Concili XIè de Toledo (a.675), s'inicien les declaracions "De sorte hominis post mortem": "Hoc ergo exemplo Capitis nostri confitemur veram fieri resurrectionem carnis omnium mortuorum. Nec in aërea vel qualibet alia carne (ut quidam delirant) surrecturos nos credimus, sed in ista, qua vivimus, consistimus et movemur. Peracto huius sanctae resurrectionis exemplo idem Dominus noster atque Salvator paternam ascendendo sedem repetiit, de qua numquam per divinitatem discessit. Illic ad dexteram Patris sedens, exspectatur in finem saeculorum iudex omnium vivorum et mortuorum. Inde cum sanctis omnibus veniet ad faciendum iudicium, reddere unicuique mercedis propriae debitum, prout quisque gesserit in corpore positus sive bonum sive malum. Ecclesiam sanctam catholicam pretio sui sanguinis comparatam cum eo credimus in perpetuum regnaturam. Intra cuius gremium constituti unum baptisma credimus et confitemur in remissionem omnium peccatorum. Sub qua fide et resurrectionem mortuorum veraciter credimus et futuri saeculi gaudia exspectamus. Hoc tantum orandum nobis est et petendum, ut, cum peracto finitoque iudicio tradiderit Filius regnum Deo Patri, participes nos efficiat regni sui, ut per hanc fidem, qua illi inhaesimus, cum illo sinde fine regnemus" (D.540) (51).